

## Nasze gimnazjum, nasz patron

Autor: Robert Myjak  
poniedziałek, 27 września 2010

Wybór patrona to jedna z najważniejszych decyzji w życiu każdej szkoły. Walory osobowościowe, cechy charakteru i zasługi dla kraju spowodowały, że patronem Publicznego Gimnazjum w Pławie został Wincenty Witos. Społeczność gimnazjum odnalazła w postaci W. Witosy wzór godny naśladowania, doskonały przykład miłości do Ojczyzny. &bdquo;Temu, który związał Polskę z Ludem a Lud z Polską&rdquo; 19 września 2010 roku oddano należną cześć.

Uroczystość nadania szkole sztandaru i imienia W. Witosy miała niecodzienny wymiar, była bowiem połączona z Powiatowym Świętem Ludowym. Organizatorami uroczystości byli Wójt Gminy Borowa &ndash; Władysław Błaziejowski, Prezes Zarządu Powiatowego PSL &ndash; Andrzej Chrabąszcz oraz Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Pławie &ndash; Kazimiera Smoleń. Honorowy patronat nad uroczystością objął Prezes Polskiego Stronnictwa Ludowego Waldemar Pawlak. Oprócz licznie przybyłych mieszkańców Pława i okolicznych wiosek, na dziedzińcu szkoły pojawili się wyjątkowi goście, m.in. posłowie na Sejm RP - Jan Bury i Wiesław Rygiel, Dyrektor Biura Wojewody &ndash; Stanisław Rysz, Dyrektor Wydziału Ewaluacji KO w Rzeszowie &ndash; Alina Pieniążek, Starszy Wizytator KO w Rzeszowie &ndash; Jadwiga Trzpis, rodzina W. Witosy &ndash; wnuczka Joanna Steindel i prawnuk Marek Steindel, Prezes Towarzystwa Przyjaciół Muzeum W. Witosy w Wierzchosławicach &ndash; Ryszard Ochwat, Kierownik Muzeum Wincentego Witosy w Wierzchosławicach &ndash; Monika Machalska, żona tragicznie zmarłego Posła na Sejm RP Leszka Deptuły &ndash; Joanna Deptuła, Prezes BS w Mielcu &ndash; Józef Dąbrowski, Prezes BS w Borowej &ndash; Urszula Ciechońska, Przewodniczący Rady Gminy Borowa &ndash; Mieczysław Wiącek, Radna Powiatu Mieleckiego &ndash; Beata Zakręcka, Prezes Związku Ochotniczej Straży Pożarnej RP w Mielcu &ndash; Franciszek Augustyn. Wśród gości obecni byli także kierownicy instytucji podległych samorządowi gminnemu, dyrektorzy szkół z terenu gminy, sołtysi okolicznych wsi, sponsorzy i przyjaciele szkoły &ndash; rodziny państwa Zakręckich i Drozdowskich. Swoimi sztandarami uroczystość uhonorowały jednostki ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Borowa, Koła Łowieckiego &bdquo;Bażant&rdquo; oraz zarządów gminnych i powiatowych organizacji ludowych.

Przygotowania do tego jakże ważnego święta szkoły trwały już od kilku miesięcy. Wychowawcy przeprowadzili rozmowy z uczniami na temat wyboru patrona, zapoznali młodzież z życiem i działalnością W. Witosy, zorganizowali szereg konkursów związanych z patronem szkoły, odbyły się wycieczki do Muzeum w Wierzchosławicach. {mospagebreak heading=Strona 1&title=Strona 2}

"Pragniemy naszym uczniom wpoić, wzorem Patrona, odpowiedzialność za los swój, swojej rodziny, swojego środowiska i naszej Ojczyzny. Młodzież naszego gimnazjum będzie kierować się w życiu wartościami, którym wierny był ich Patron: poszanowanie praw i godności człowieka, wytrwała praca, rodzina i patriotyzm" &ndash; na początku uroczystości uzasadniła wybór patrona dyrektor gimnazjum &ndash; Kazimiera Smoleń.

Po mszy świętej koncelebrowanej przez księży prałatów Józefa Mroza z Borowej i Stanisława Jurka z Mielca nastąpił bardzo ważny moment przekazania sztandaru przez rodziców na ręce dyrektora szkoły, a następnie do rąk uczniów, którzy wygłosili rotę uroczystego ślubowania. Rewers sztandaru jest w kolorze czerwonym, na środku mieści białego orła w złotej koronie, obok którego widnieje hasło &bdquo;Bóg, Honor, Ojczyzna&rdquo;. Rozpostarte skrzydła orła symbolizować mają dążenie do najwyższych lotów oraz gotowość do pokonywania przeszkód i trudności. Na zielonym awersie znajduje się z kolei kolorowa podobizna Wincentego Witosy wraz z nazwą szkoły. Wraz z nadaniem imienia pławskiemu gimnazjum odsłonięto również popiersie Wincentego Witosy. Odsłonięcia dokonali Jan Bury, Alina Pieniążek i Władysław Błaziejowski.

Uroczystość, którą prowadziła Barbara Paluch-Tworek, wypełniona była licznymi gratulacjami od gości, upominkami dla szkoły w postaci słowników i albumów dokumentujących życie patrona oraz słodczy dla młodzieży od Pana Wójta. Występ artystyczny w wykonaniu młodzieży w strojach ludowych pod kierunkiem Teresy Czerwiec, Ewy Smolarek i Alicji Pazdro na długo zapadł w pamięci uczestnikom

wydarzenia, którzy gromkimi brawami docenili niebanalny kunszt artystyczny młodych wykonawców. Wszyscy uczestnicy uroczystości otrzymali pamiątkowe biuletyny, których druk opłacono dzięki pomocy finansowej Powiatu Mieleckiego, Na koniec święta gimnazjum dostojni goście zwiedzili szkołę, uwiecznili swoją obecność na fotografiach wspólnie z uczniami oraz dokonali wpisu do księgi pamiątkowej.